MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Pró-Reitoria de Ensino
www.ifrr.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 01/2022/INOVA/PROEN/IFRR

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR, no uso de suas

atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Ensino – PROEN, torna público o Resultado Preliminar do

EDITAL nº 01/2022/INOVA/PROEN/IFRR, que dispõe sobre a seleção de propostas para o Programa

Institucional de Fomento no Ensino Técnico e/ou de Graduação do IFRR, no período letivo 2022:

Classificação Projeto Pontuação Situação

Campus Avançado Bonfim

1º

UNIDADE DE EDUCAÇÃO DE
PRODUÇÃO (UEP) DO
CAMPUS AVANÇADO
BONFIM: PRODUZIR,
PRATICAR E APRENDER NO
CAMPO

100 PTS CLASSIFICADO

2º LABORATÓRIO VEGETAL DO
IFRR/CAB

100 PTS CLASSIFICADO

3º

FEICAB: FEIRA DE
EMPREENDEDORISMO E
INOVAÇÃO CAMPUS
AVANÇADO BONFIM 2022

90 PTS CLASSIFICADO

4º

PROJETO INTEGRADOR:
ESTRATÉGIA PEDAGÓGICA
E PRÁTICA
INTERDISCIPLINAR NO
CURSO TÉCNICO EM GUIA
DE TURISMO/CAMPUS
AVANÇADO BONFIM.

85 PTS CLASSIFICADO

Campus Boa Vista Zona Oeste

1º ARTE EM PNEUS:
CRIATIVIDADE E
INTERDISCIPLINARIDADE

70 PTS CLASSIFICADO

2º PROJETO INTEGRADOR:
ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA
ECOLÓGICO 70 PTS CLASSIFICADO

Campus Boa Vista

1º CONSTRUÇÃO DE UMA
BANCADA DE TESTES
VOLTADOS PARA GERAÇÃO
E USO DE ENERGIA SOLAR
FOTOVOLTAICA

100 PTS CLASSIFICADO

2º PROJETO INTEGRADO
ENTRE AS DISCIPLINAS DE
LÍNGUA PORTUGUESA,
LÍNGUA INGLESA, ARTES E
ÁREA TÉCNICA PARA OS
ALUNOS DO 1º ANO DO
ENSINO MÉDIO INTEGRADO
AO TÉCNICO

100 PTS CLASSIFICADO

3º I FESTIVAL HISPÁNICO –
MÁS ALLÁ DE LAS
FRONTERAS

100 PTS CLASSIFICADO

4º O USO DE METODOLOGIAS
ATIVAS E DISPOSITIVOS
INTELIGENTE PARA O
ENSINO DA COMPUTAÇÃO

100 PTS CLASSIFICADO

5º ARTISTAS REGIONAIS: UMA
PRÁTICA DE CANTO CORAL
NAS DIFERENTES
LINGUAGENS ARTÍSTICAS.

90 PTS DESCLASSIFICADO

Campus Campus Novo Paraíso

1º PROJETO INTEGRADOR:
ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL E
EMPREENDEDORISMO: USO
DA FARINHA DA CASCA DE
MARACUJÁ ROXO NA
OBTENÇÃO DE NOVOS
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
FUNCIONAIS

100 PTS CLASSIFICADO

	Documento assinado eletronicamente por: